ἐπιθύμητος] deinceps, Futu. δέξο αἱ δέκτω, Præt. akt. δέ-  
δεχα, Paſſi. δέδηγμει δέδειξαι δέδεχται. Verbale δέκτος,  
pag. 89. uersu 5. inde δέκτος, Compositum ἐπιδέκτος, ε-

20 Aduerbium ἐπιδέκτος à Verbo ἐπιδεκτώ.

Μανθάνειρ δὲ αἱ παιδικάτως, καὶ διδάσκειρ αἱ-  
ποθένως, Καὶ εἴ πι παρ' ἐτέρος δεδίστατοι, μὴ ἐπ-  
κρύπτειρ, ὥστορ αἱ φᾶνται οὐ γνωκῶνται, αἱ τὰ  
25 νῦν οὐδὲν οὐδὲντος μηδέντος, αἱ λλὰ λεγόντοις διγνωμόνως τῷ  
πατέρεα τῷ λόγῳ.

Discere autem sine pudore, & docere sine inuidia, &  
si quid ab alio doctum est, non occultare, quemadmo-  
dum improbae mulierum, notha ſupponentes, sed  
30 prædicare gratè patrem sermonis.

Neque uero ad diſcendum uerecundum eſſe

MEDITAT. GRAECANICAE

oportet, nec ad docendum malignum, quod ab alio tute didiceris, nequaquam clam habendum, cuiusmodi facere mulieres improbae solent, quae ex alijs ipsæ quæsitos liberos uiris suis tollendos subiiciunt, patrem ementientes. autorem uero ipsum prodere grata commemoratione decet, uerumq; ipsius scientiæ parentem.

**Mατθάρη]** Quatuor sunt infinitui in hac oratione, qui pendent ab impersonaliprius posito προσήνει. 10

**Ἀνεπαισχύτως]** ἀσχίωμα erubesco, Præteri. ὑσχυματίσχιωσα (ὑσχιδί), Verbale ἀσχύτος. pag. 89. uers. 5. Compositum εἰπαίσχυτος ab εἰπασχίωμα, deinde per α priuatiuum particulam ἀνεπαισχύτος, Aduerb. ἀνεπαισχύτως. additur autē litera ν propterea quod εἰπαίσχισθε incipit à uocali. 15

**Ἀνεπιφθόρως]** φθόνος inuidia, εἰπεφθόνος inuidus, & per α priuatiuum ἀνεπιφθόνος minimè inuidens.

**Δεδιδάχη]** Tertia persona præteriti paſſiuī à διδάχω: nam ab hoc themate sumit suatempora διδάσκω doceo.

**Φῶλαγχη** τ γιωακῶν] improbae mulierum, hoc est, improbae mulieres. quoduis Adiectuum Genituo iungi potest tanquam partitium ut Grammatici uocant. pag. 129. uersu 15.

**Εὐγνωμένως]** γνώμη animus, uoluntas, διγνώμωρ gratus, τ διγνώμονος, τῷ διγνώμονωρ, Aduerbium διγνωμένως grato & candido animo. 25

Τὸν Θεόν μὲν ὁ μὲν πεπιγνέθε, ὡς μῆτε διαφεύγει τὰς ἀκολύτους συμβοτίσθε, μῆτε φορτικὸς εἴν τῷ μεγέθει τῇ διατάσσεις.

Intentio porro uocis mediocris præferenda, ut neq; effugiat aurem præ exilitate, neq; odiosa sit magnitudine contentionis. 30

IN ARTEM GRAMMATICAM.

Vocis porro intentio mediocritate temperans  
da est, ut nec exilior fallat aures, nec contentior  
odiosa radat offensione.

5 Πρόσιμητέ[Θ] τιμάω, τιμήσω, τετίμηκα, τετίμημαι τετί-  
μησμαι τετίμημαι, Verbale τιμητέ[Θ], pag. 89. uersu 7. Compo-  
situm πρόσιμητέ[Θ] à πρόσιμάω eligo, probo, prefero.

Σμικρότη[Θ] μικρός uel σμικρός: nam plurima sunt apud  
Grecos οἰτησολογύμνα, id est, que duobus modis effun-  
tur, ut scripsimus pag. 117. uersu 8. in uerbo δέλω. à σμικρός  
fit καὶ σμικρότης, ἀλι σμικρότη[Θ].

Φορτικός] ὁ φόρτο[Θ] opus, φορτικός onerosus, molestus.

Εἶναι] esse ab ἐμὶ sum. pag. 103. uersu 24.

Μεγέθε[Θ] Crasis ex μεγέθει, Datiuus à Nominat. τὸ μέγεθος.

25 Διάτασσως] τάνω, ταῦω, τέτακα τέταμαι τέτασαι, Verbale ἡ  
τάσις, pag. 89. uers. 2. Cōpo. διάτασις, τὸ διάτασσως, à διάτανω.

Προεξετάζεντα δὲ γν̄ ἔμετῷ τὸ ἔκδικοθμένον, διὰ  
σημιοπεύει τὸν λόγον, δυπέροιχορον γν̄ ταῖς γν̄ταύ-  
ξεσ, γλυκεὺς γν̄ ταῖς ὄμηλίαις, διὰ δέ τοι δυηροπε-  
20 λίας τὸ ήδυ θυγώμενον, αλλὰ δέ τοι δυμένος παρε-  
κλήσεως τὸ πεσονῆς ἔχοντα, πανταχός τὸ πραχύ,  
καὶ μικροφύτει δέοι, απωθόμενον.

Prius exponentem autem in scipso dicendum, ita  
25 publicare sermonem, comiter appellantem in congrega-  
tionibus, suauem in conuersationibus, non per scurrilita-  
tem uoluptatem uenantem, sed per benuolam adhor-  
tationem, mansuetudinem habentem, ubiq; asperita-  
tem, etiam si obiurgare oporteat, reiſcentem.

Expendendum prius quid dicturus sis, atque  
ita demum edendum & prouulgandum. At uero  
ff 15 in

MEDITAT. GRAECANICAE

in congressibus comiter appellare oportet, atq; in consuetudine suauem se præbere, non etiam uoluptatem facetosis sermonibus aucupari: adhortationum uero benignitate, clementia ac mansuetudinis opinio colligenda est. Nusquam acerbum se præbere conuenit, etiam si obiurgatione opus sit.

Προεξέτασι] ἐτάξω, Futu. ἐτάσω, Aori. pri. ἐτασσα, Partic. ἐτάσσεις, Cōpo. ἐτάσσεις, deinde προεξέτασις à προεξέτάξω. 10

Ἐκδησόμενοι] Inusitatum ῥάώ dico, ῥίσω, ἐρρήκα, ἐρρημα  
ἐρρησα, ἐρρῆται, ἐρρήθλω, ἐκδησομαι, ῥίσησόμενοι. Participium primi Futuri paſſiui.

Οὐτω δημοσιεύει] subaudiā oportet, aut προσκήν conuenit, quod ante præcessit. Ceterum οὐτω cum Infinitiuo 15 pulchre ponitur post aliquod Participium, ut hoc loco.

Δημοσιεύει] δῆμος populus, δημόσιος publicus, δημοσιεύω publicum reddo & euulgo. Ceterum illa in eis, partim actiue, partim neutraliter usurpantur: quedam utroq; modo, quaedam in uoce tantum paſſiua. 20

Ἐνπροσήγορη, γλυκιώ, &c.] Hi omnes Accusatiui refrēdi sunt ad Infinitiuum orationis præcedentis. oportet quenq; ubi prius expenderit quid sit dicendum, ita demum proferre sermonem, ipsum, inquā, ὅν προσήγορη, hoc est, comiter appellantem, simulq; γλυκιώ, id est, suauem, & ita in ceteris Accusatiuis, 25 quasi subaudiatur participium uerbi Substantiui, nempe ὄντα, id est, existentem, ut ita loquamur, id quod ut melius percipiatur, mutemus orationis faciem, & pro Infinitiuo collocemus Modum finitum. pro Accusatiuo Nominatiuū, hoc pacto: oportet ut, ubi quid dicendum sit, expenderit, ita demum sermonem 30 proferat, ipse, inquam, simul existens comis in congressu, sua uis in consuetudine, &c. Est enim hic oratio in longum produ-

IN ARTEM GRAMMATICAM.

Et; multitudine Accusatiuorū, qui in diuersis membris positi, tamen ad eandem pertinent periodum, id quod interpres mutauit, conuersis membris in clausulas, ideoq; singulis fermè Verbum, oportet, addidit, aut aliud consimilis significacionis.

- 5 οὐταργοσήγεροψ] ab ἀγορᾳ fit προσηγορέω, saluto, appello, επροσήγορος, unde οὐ προσήγορες qui non grauatim salutat. ἑτοίνεσι; ] ἡ ἑτοίνεσι colloquium, congressus, Verbale ab ἑτοίχαρω, pag. 89. uersu 2. Simplex τυχάρω, quod Tempora sumit à τεύχῳ.

- 10 Γλυκὺς] Accusatiuus ab ὁ γλυκύς, τὸ γλυκές. ὘μιλίας] Nominatiuus est ἡ ὠμιλία, à Nomine ὠμιλος. Ἁδὲν] ὁ ἄδεν suavis, τὸ ἄδεν suave, επ suavitas substantiuc. Οιράμενορ] θήρος fera, θήρα uenatio, θυράω επ θηράω uenor, aucupor, Crasis θηρῶμαι, Particip. θηρώμενος.
- 15 Εὐμενός] μελίς animus, θυμολίνος inimicus, maleuolus: θημενός beneuolus, anūcus, Genitiuus εὐμενές, Crasis au- tem εὐμενός, Primæ declinationis contractorum.

- Παρακλήσεως] καλέω. Fuit. καλέσω aut καλίσω. pag. 59. uer. 27. Præt. act. κακλησα per Syncopen pro κακάλησα, Paß. κακληματικα κακλησα, Verbale ἡ καλῆσις, pag. 89. uers. 2. Com- positum ἡ παρακλήσεως, τὸ παρακλήσεως, a παρακλήσεωμα. Προσλίθε] αἰνέται laus, inde Adiectiuum à πλεύσιο σειus, im- mitis, crudelis, quasi à πόλει uel ἀπόδειραι, id est, procul à lau- de. nihil enim magis inuisum populo quam crudelitas, ex αἴρεσι 25 autem eliditur iota, επ ανηγρat in η: contrarium est προσλίθε mitis, mansuetus, placidus. Nam in huiusmodi compositioni- bus, à πόλει επ πρὸς sapernumerò contraria sunt, ut ἀπόθετος reiectus, πρόσθετος ascitus. Igitur à προσλίθε Neutrū est τὸ προσλίθε captum substantiū pro mansuetudine.

- 30 Τὸ προσκύνεις ἔχοντα] Interpres τὸ προσκύνεις ἔχει interpretatur mansuetudinis opinionem colligere. Nam ἔχει non tan- tum significat habere, sed etiam præbere επ præstare, quasi

MEDITAT. GRAECANICAE

dicat Basilius, benigna adhortatione præbendam & præstan-  
dam esse morum mansuetudinem & clementiam.

Tò ἡχύ] asperū, id est, asperitatem, à Masculino ὁ ἡχύς.

Κάρ] per Crasim, pro χρήση, vide pag. 103. uer. 9.

ἐπίτιμοι] τιμή, inde τιμάω, Futu. τιμήσω, Aorist. pri.  
τιμησα. Infin. τιμήσαι, inde ἐπίτιμοι ab ἐπίτιμάω increpo.

Δέοι] dñi oportet per Crasim à dñi. Optatius autem dñi  
citrus Crasim effertur, nec dices dñi pro dñi.

Ἀπωθέμενοι] ὠθώω, Compositum à πωθώω, & deponen-  
taliter ἀπωθέματι, Crasis ἀπωθήματι repollo, reijcio.

Προκαταλαβὼρ γάρ οὐτόμ δέ ταπεινοφροσώπης,  
ἔτως εὐταράσσεις ἐσκα τῷ σεμείῳ φιλοσοφίας.

Præoccupans enim te ipsum per humilitatem, ita fa-  
cile acceptus eris indigentí curatione.

Ita enim maximè castigando acceptus eris, si  
infra fastigium tuum descendens id feceris.

Προκαταλαβώρ] λαμβάνω Tempora sumit à λιθω. secun.

Aori. ἔλαθος, Partic. λαβώρ, Composit. καταλαβώρ à καταλαμ-  
βάνω, id est, occupo, cōplector, inuado, & etiam idem quod reū  
perago. quasi dicat Basilius, Si prius ipse te per modestiā tan-  
quā reum iudicaueris, nec te immunē à culpa duxeris: sed uelut  
communē miseriā apud alterum miseratus fueris, facilius ada-  
mittetur adhortatio tua, quippe qui non uidearis alterū arro-  
ganter increpare, sed communem casum dolere. A' καταλαμ-  
βάνω fit προκαταλαμβάνω, præoccupo, Aori. sec. προκαταλα-  
βώρ. Cæterū haud scio, num Budæus legerit προκαταλαβώρ, an  
potius προκαταβάλωρ, id est, prius deijciens: si quidē uertit, infra  
fastigium tuum descēdens, tanquam à Verbo καταβάλλω deijcio, 30  
demitto: unde & καταβεβληματί abiectus, de quo postea.

Ἐωτὸν It ipsum: nā etiā est secunda personæ. pag. 81. uer. 25.

IN ARTEM GRAMMATICAM.

Ταπέρφροσιών] ταπενός humilis, ταπεινόφρωμ modestus, humilia de se sentiens, ταπέρφρος Θ, inde ἡ ταπεινόφροσιν modestia animi, per Syncopen pro ταπέρφροσιν, Cod. e e 10. uersu 12. in σωφροσύνη.

5 Ευταράδοντ̄] δέχομαι, δέξομαι, δέσθημαι, δέδεξαι, δέδεκται, Verbale dōntōs, pagina 89. uersu 5. Compositum παράδοντ̄, à παράδειχμαι: inde ἀνπαράδοντ̄, qui facile suscipitur et admittitur.

10 Πολλάκις δὲ χρύσιμον ἡμῖν Σι ο τῷ πεφίτῳ τρόπος η έταιπλήξεως, ὃς θεὸς Δαβὶδ ἀμαρτίνει, καὶ πάρεξατὸι ἐπίγναγε τὸν ὄρον η νεζαδίκης, αὖλον οὐδοβολῆ προσώπου χρυσάμενον Θ, αὐτὸν ἐκένον ἐκάβισε τὸ ιδίου λεπτὸν ἀμαρτίματ̄, ὡσεὶ αὐτὸν ηνδ' ἔωστὸι 15 περιεγνευκότα τὸν κελοτὸν, μηδὲπ ἐπ μέμφεσι τὸν θρηλεγχαντ̄α.

Plerunque uero utilis nobis & Prophetæ modus increpationis, qui David peccanti non à semetipso impedit modū damnationis, sed suppositione personæ ulius, ipsum illum constituit proprij iudicem peccati, adeo ut ipse aduersus semetipsum pronuntians iudicium, nihil iam succenseret increpanti.

25 Plerunque uero conducibilis nobis erit ea increpandi ratio, quam Propheta securus est, qui peccati reo Davidi nō à semetipso impegit damnationis modum, sed accersita persona utens, iudicem illum ipsum in proprio criminē aestimando 30 constituit. adeo præiudicio in sese factō, nihil ille deinde habuit, quod succenseret increpanti.

Πολλάκις] πολλός multus, πολλάκις scpius, δέκα decem,

# MEDITAT. GRAECANICAE.

πεντάκις decies, ἐπτάκις septem, ἑπτάκις septies, πέντε quinque,  
πεντάκις, ἐξ sex, ἑξάκις, et ita in ceteris.